
 
1 

 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti 

za rok 2022 

 

 

 

Poř. č.: MŠČ/17/2023 

Letovice dne 14. 03. 2023 

Zpracovala Iva Širůčková  



 
2 

Obsah 

 

1. Oblast hlavní činnosti 

1.1. Základní charakteristika školy 

1.2. Školní vzdělávací program (ŠVP) 

1.3. Dílčí projekty Školního vzdělávacího programu 

1.4. Počet tříd a dětí k 01. 09. 2022 

1.5. Počet dětí s povinným předškolním vzděláváním k 01. 09. 2022 

1.6. Počet stravovaných ve školní jídelně k 01. 09. 2022 

1.7. Výchova a vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

1.8. Kalendář akcí roku 2022 

1.9. Prezentace školy na veřejnosti a účast v soutěžích 

1.10. Výkon státní správy 

2. Personální oblast 

2.1. Počty úvazků 

2.2. Vzdělávání zaměstnanců 

3. Oblast hospodaření 

3.1. Školní projekty 

4. Nakládání s majetkem, inventarizace 

4.1. Přehled nejvýznamnějších oprav a rekonstrukcí od roku 2021 do roku 2022 

5. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 

6. Kontrolní činnost 

6.1. Roční plán kontrolní činnosti 

6.2. Zpráva o vnitřní kontrolní činnosti 

6.3. Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí 

6.4. Údaje o výsledcích kontroly provedené na základě zákona 320/2001 Sb. 
 

 

 



 
3 

1. Oblast hlavní činnosti 

1.1. Základní charakteristika školy 

Adresa školy Letovice, Čapkova 802/10, 679 61 

IČ 750 24 209 

Bankovní spojení 86-1162230217/0100 

Telefon 516 474 126 

E-mail info@skolka-letovice.cz 

Adresa internetové 
stránky 

www.skolka-letovice.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 01. 01. 2003 

Zřizovatel školy Město Letovice 

Ředitelka školy Iva Širůčková 

Hlavní učitelka Mgr. Iveta Eyerová – MD; Mgr. Anna Prudilová, DiS. – zástup za 
MD 

Součásti školy Mateřská škola  
Školní jídelna 

Kapacita školy 65 

IZO ředitelství  600 105 342 
 

Výroční zpráva je zpracovaná na základě § 10, odst. 3 zákona č. 531/2004 Sb., školský zákon 

a čl. 10, odst. 1 a 2 Směrnice Zásady vztahů Města Letovice a příspěvkových organizací. 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání, její činnost se řídí zákonem 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

zejména ustanoveními části druhé a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. Mateřská 

škola zabezpečuje uspokojování přirozených potřeb dítěte, poskytuje všestrannou péči o dítě 

předškolní věku, podporuje jeho zdravý tělesný, psychický a sociální vývoj a vytváří podmínky 

pro individuální osobnostní rozvoj dítěte v součinnosti s rodinou. Dále přispívá ke zvýšení 

sociálně kulturní úrovně péče o děti, vytváří základní předpoklady jejich vzdělávání a rozvíjí 

specifické formy výchovného působení na děti. Působí rovněž na děti zdravotně, výchovně a 

sociálně ohrožené a na děti talentované.  

Školní jídelna poskytuje školní stravování, její činnost se řídí zákonem č 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy k zákonu. Příspěvková organizace je 

oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a vyhlášky č. 84/2005 Sb., poskytovat závodní stravování. 

 

 

 

 



 
4 

1.2. Školní vzdělávací program (ŠVP) 

Předškolní vzdělávání probíhá zcela v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 

předškolní vzdělávání, na základě Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

(dále jen ŠVP). Rodičům i široké veřejnosti je přístupný na webových stránkách www.skolka-

letovice.cz v záložce Školka, odkaz Vzdělávání. 

ŠVP obsahuje pět integrovaných bloků rozpracovaných písemně v třídním vzdělávacím 

programu do jednotlivých témat. 

Vzdělávání dětí je založeno na principu prožitkového a kooperativního učení, vnímání zážitků 

(učení na základě prožitků nikoli pokynů a příkazů), na základě všech forem a metod. Přitom 

je důraz kladen na individualitu a potřeby každého jedince. Profesionální přístup 

kvalifikovaných učitelek umožňuje tyto potřeby akceptovat. 

Činnosti jednotlivých témat vychází z podmínek třídy, individuálních potřeb a zájmů dětí, 

které jsou plánovány podle teorie mnohočetných inteligencí Howarda Gardnera v centrech 

aktivit (koutcích). 

Konkrétní kompetence vymezuje Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání. 

1.3. Dílčí projekty Školního vzdělávacího programu 

Angličtina: Cílem je u dětí vytvořit kladný vztah k cizímu jazyku prostřednictvím zvířecích 

kamarádů, pohybových aktivit, písniček a kreslení. 

Využívání počítačů v MŠ: Cílem není seznamovat děti s jejich obsluhou nebo obsluhou 

programu, ale využívat je jako jednu z nových metod, která může zpestřit vzdělávání 

předškolních dětí. Seznamování s obsluhou počítače vnímáme pouze jako vedlejší produkt. 

Pro vzdělávání dětí jsou podstatné počítačové programy, resp. jejich obsah. 

Environmentální výchova: Cílem je rozvíjet prostřednictvím různých činností kladný vztah k 

sobě, k okolí, přírodě a prostředí, ve kterém žijeme. Cílem je vést děti k zodpovědnosti za 

vlastní chování, poznávat a chápat, že lidská činnost může životní prostředí chránit, ale také 

poškozovat. Na základě pozorování vlastních prožitků a zkušeností vést děti k ekologickému 

myšlení. 

Minimální preventivní program: Cílem je podporovat duševní odolnost, rozvíjet osobnost a 

správné životní návyky, tzn. postupovat tak, aby se dítě cítilo bezpečně a vyrovnaně, 

důvěřovalo si, aby mělo dost příležitostí prožívat pohodu v přítomném čase, tím v sobě 

koncentrovat více tělesné, duševní a mravní odolnosti pro další život a pro jeho kritické 

momenty. 

Předplavecký výcvik: Cílem je hravou formou za pomoci plaveckých instruktorek, naučit děti 

nebát se vody, splývat, dýchat do vody, správným pohybům nohou a paží. 

Cvičení jógy: Cílem je prostřednictvím příběhů provádět systematický nácvik tělesných poloh, 

dechových cvičení, technik pro zlepšení koncentrace a meditačních technik. 

http://www.skolka-letovice.cz/
http://www.skolka-letovice.cz/
http://www.skolka-letovice.cz/wp-content/uploads/2022/01/rvp-pv-zari-2021.pdf


 
5 

Projekt pohybově-taneční: Cílem je u dětí pomocí hudby rozvíjet pohyb, zdokonalovat 

koordinaci a rovnováhu, učit děti vnímat hudbu a pomocí pohybu vyjadřovat své pocity, nálady 

a emoce, naučit děti základní taneční figury, taneční chůzi a taneční kroky.  

Atletická příprava: Cílem je prostřednictvím her rozvíjet všestranné atletické schopnosti jako 

je běh, skoky  

a hody. Součást atletické přípravy je i rozcvička i závěrečný strečink. 

Edukativně – stimulační skupiny: Cílem je hravou formou rozvíjet schopnosti, dovednosti a 

funkce důležité pro zvládnutí bezproblémového čtení, psaní a počítání v první třídě. 

Realizováno ve spolupráci se Základní školou Letovice. 

 

1.4. Počet tříd a dětí k 01. 09. 2022 

Třída Počet dětí 

Berušky 20  

Sluníčka  20 

Motýli 25  

 

1.5. Počet dětí s povinným předškolním vzděláváním k 01. 09. 2022 

Třída Počet dětí 

Berušky 8 

Sluníčka 9 

Motýli 12 

 

1.6. Počet stravovaných ve školní jídelně k 01. 09. 2022 

 Děti Zaměstnanci školy 

Počet stravovaných 65 10 

 

1.7. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2021/2022 byla poskytována podpora jednomu dítěti s využitím asistenta 

pedagoga. Od 01. 09. 2022 dítě nastoupilo k povinnému základnímu vzdělávání do Základní 

školy Letovice. 

Spolupracovali jsme s: 

 Základní škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace Speciálně pedagogické 

centrum 

 Základní škola Letovice 

 Rodiče dítěte 

 

 



 
6 

1.8. Kalendář akcí roku 2022 

Leden 

Vyšetření očí „Vidí vaše děti správně?“  

Kloboukový den v MŠ 

Pyžamová párty v MŠ 

Únor  

Divadlo Úsměv, pohádka: „Kubův bolavý zub“ 

Masopustní karneval plný her a zábavy  

Další lekce Edukativně stimulačních skupin 

Březen 

Kouzelník Jiří Krejčí  

Velikonoční pohádka v MKS 

Poslední lekce Edukativně stimulačních skupin 

Duben 

Beseda o Japonsku s rodilou Japonkou 

Den otevřených dveří spojený s otevřením jarní zahrady s programem k 60. výročí MŠ  

Muzikodrama v MŠ – vzdělávací představení 

Konzultační čtvrthodinky s rodiči 

Květen 

Výlet na Sváťovu cestu do Svitav  

Rozloučení s předškoláky s programem k 60. výročí mateřské školy  

Přednáška o letovické krajce  

Přednáška o včelách, ochutnávka medu s panem Nykodýmem  

Zápis do MŠ 

Červen 

Oslava Dnu dětí – skákací hrad v MŠ  

Plnění úkolu ke dni dětí na zahradě MŠ  

Den dětí na hasičárně Letovice  

Baletní vystoupení ZUŠ Letovice  

Přespání předškoláků v mateřské škole  

Hudební vystoupení žáků ZUŠ Letovice 

Zvláštní zápis do MŠ 

Září 

Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 s připomenutím 60. výročí MŠ 

Bezpečné přecházení s Městkou policií Letovice  

Dravci v MŠ  

Návštěva kostela svatého Václava k příležitosti státního svátku 

Říjen 

Maňáskové divadlo Šternberk  

Koláč pro hospic  

Knihovna – povídání o soutěži Jižní Morava čte, téma: Co vypráví voda.  

Hudebně výchovný program o nástrojích – p. Kocůrek 

 



 
7 

Listopad 

Dušičky – zapálení svíček na hřbitově  

Barevný den v MŠ  

Výroba výtvarného díla do soutěže Jižní Morava čte  

Předání cen za místní kolo Jižní Morava čte (1. místo)  

Muzikodrama vzdělávací představení 

Zdobení vánočních stromečků na náměstí v Letovicích 

Konzultační čtvrthodinky s rodiči 

Prosinec 

Divadelní vystoupení v MKS s názvem „Čas zázraků“  

Mikulášská nadílka v MŠ 

Vánoční setkání s rodiči na terase MŠ 

Vyhlášení soutěže Jižní Morava čte v divadle Polárka  

Vánoční vystoupení v Centru sociálních služeb Letovice 

1.9. Prezentace školy na veřejnosti, účast v soutěžích 

Veřejnost je seznamována s aktivitami školy prostřednictvím webové stránky www.skolka-

letovice.cz. Sdílí informace na sociální síti facebook, přispívá články do letovického Zpravodaje. 

Škola pravidelně pořádá tradiční i netradiční akce pro rodiče, veřejnost a organizace působící 

v Letovicích. 

Zúčastnili jsme se soutěže „Jižní Morava čte“, kterou každoročně pořádá Moravská Zemská 

knihovna Brno ve spolupráci se zapojenými knihovnami Jižní Moravy a za finanční podpory 

Jihomoravského kraje a dalších sponzorů. Tématem soutěže bylo: „Teď to vidím jinak“. 

Zapojil se celý kolektiv dětí. Děti ze všech tříd se vzájemně doplňovaly, inspirovaly a 

fungovala tak vynikající spolupráce. Podařilo se nám tak vytvořit výtvarné dílo „Dvojí úhel 

pohledu“. Dílo postoupilo do krajského kola, kde se umístilo na 1. místě. 

Dále jsme se zúčastnili soutěže o čističku vzduch  Air Fight 100 organizované firmou Clean 

and Healt s.r.o. „Dýchejte z plných plic“. ve které jsme bohužel neuspěli. 

Zapojili jsme s do soutěže Soutěž s panem Popelou„. Soutěž s panem Popelou“ je ekologická 

soutěž pro školy, která by měla provázet současnou mládež jak ve škole, tak i mimo ni a dát jí 

možnost zamyslet se nad stávajícím neutěšeným stavem životního prostředí. Vycházíme z 

přesvědčení, že výchova k ekologickému cítění má největší efekt u nejmladší generace, která 

potom osvojené návyky přenáší i do domácností. Cílem „Soutěže s panem Popelou“ je 

zavedení trvalého systému separovaného sběru papíru, případně i dalších složek odpadu, ve 

školách. 

1.10. Výkon státní správy 

Údaje o přijímacím řízení se řídí: 

 zákonem 500/2004 Sb. Správní řád 

 kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 

 výkazem o mateřské škole S 1-01  

 

http://www.skolka-letovice.cz/
http://www.skolka-letovice.cz/


 
8 

Údaje o zvláštním přijímacím řízení se řídí: 

 zákonem 500/2004 Sb. Správní řád 

 zákonem 65/2022 Sb. (LEX Ukrajina) 

Údaje o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání se řídí: 

 zákonem 500/2004 Sb. Správní řád 

 směrnicí Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ a o podmínkách 

splatnosti úplaty 

Druh správního rozhodnutí Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijímací řízení (zápis do MŠ) 77 0 

Zvláštní přijímací řízení (zvláštní zápis) 1 0 

Dodatečná žádost o povolení individuálního 
vzdělávání 

0 0 

Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání  6 0 
 

2. Personální oblast 

2.1. Počty úvazků v organizaci za rok 2022 

pracovní pozice 

  počet úvazků 
změna  

počet 
úvazků 

průměrná      

platová 
třída 

 k 1. 1. 2022 přírůstky úbytky 
k 

31.12.2022 

ředitelka  11 1,0 0 0 1,0 

účetní 10 0,2 0 0 0,2 

mzdová účetní, personalistka 10 0,2 0 0 0,2 

vedoucí stravování 7 0,35 0 0 0,35 

THP celkem   1,75 0 0 1,75 

učitelka 9,2 5,43 0 0,19 5,24 

asistent pedagoga 8 1,0 0 1,0 0 

školní asistent 7 0,2 0,5 0 0,7 

pedagogové celkem   6,63 0,5 1,19 5,94 

kuchař 5 1,0 0 0 1,0 

pomocný kuchař 3 0,5 0 0 0,5 

školnice 4 1,75 0 0 1,75 

provozní zaměstnanci 
celkem 

  3,25 0 0 3,25 

CELKEM úvazky   11,63 0,5 1,19 10,94 



 
9 

 

Ponížení úvazků učitelek bylo v návaznosti na NV č. 125/2022 Sb. Nařízení vlády, kterým se 
mění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, 
přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. 
 
S účinností od 1. 1. 2022 vzrostly platové pedagogických pracovníků o 2% a od 01. 09. 2022 
nepedagogickým pracovníkům o 10 %. 
 
Průměrný plat za 2022: 33 507,82 Kč 
 
V roce 2022 bylo v pracovní neschopnosti 9 zaměstnankyň po dobu 121 kalendářních dnů, 1 
zaměstnankyně měla OČR po dobu 6 kalendářních dnů a 1 zaměstnankyně čerpala 
dlouhodobé ošetřování v délce 60 kalendářních dnů. 
 
V náhradách za prvních 14 dnů PN organizace vyplatila 73 393 Kč. 
 
V roce 2022 nebyl v organizaci zaznamenán žádný pracovní úraz.               
 

2.2. Vzdělávání zaměstnanců 

Název vzdělávací akce Počet zaměstnanců 

Prevence školní neúspěšnosti a předcházení specifických poruch 
učení již v MŠ 

1 

Hospitace v MŠ 1 

Konference k environmentální výchově v MŠ 1 

Efektivní řízení MŠ  1 

Metoda dobrého startu 1 

Začleňování žáků cizinců do výuky v MŠ  2 

Individualizace v MŠ  1 

Styly řízení a práce s osobním leaderovstvím  1 

Jak na rozvoj digitální kompetence v MŠ 1 

Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna  1 

Setkání s pohádkou  5 

Workshop Vytváření center aktivit ve všech třídách a jejich využití při 
tvorbě Třídních vzdělávacích programů  

6 

Rozvoj digitálních kompetencí u dětí v mladším školním věku 6 
 

3. Oblast hospodaření 

V roce 2022 mateřská škola hospodařila s finančními prostředky od zřizovatele na základě 

schváleného příspěvku na provoz, s příspěvky za úplatu za předškolní vzdělávání od rodičů na 

základě Směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání a s finančními prostředky stanovenými 

MŠMT čj. MSMT – 7897/2022-1 a směrnicí MŠMT čj. MSMT – 14281/2018 ve smyslu zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon. 



 
10 

Porovnání nákladů a výnosů k 31. 12. 2022 

      Běžné období  Minulé období 

Číslo 
pol. Název položky 

Synt.        
účet Hlavní činnost  

Hospodářská 
činnost Hlavní činnost  

Hospodářská 
činnost 

A Náklady celkem    8 194 807,98   7 603 658,17   

I Náklady z činností   8 194 807,98   7 603 658,17   

1. Spotřeba materiálu  501 846 941,14   626 109,07   

2. Spotřeba energie 502 343 245,16   163 400,88   

3. Spotřeba jiných nesklad. Dod. 503 63 173,00   52 236,00   

8. Opravy a udržování 511 205 148,50   100 320,70   

9. Cestovné  512 1 712,00   1 104,00   

10. Náklady na reprezentaci 513 312,00   656,00   

12. Ostatní služby 518 235 340,69   224 388,65   

13. Mzdové náklady  521 4 604 742,00   4 495 701,00   

14. Zákonné sociální pojištění  524 1 508 510,00   1 486 268,00   

15. Jiné sociální pojištění  525 19 389,04   17 747,97   

16. Zákonné sociální náklady 527 122 064,73   127 231,02   

28. Opisy dl. Majetku 551 112 380,00   111 848,00   

35. Náklady z drobného dlouhodob. Majetku 558 116 423,72   181 220,88   

36. Ostatní náklady z činnosti  549 15 426,00   15 426,00   

II. Finanční náklady    0,00   0,00   

III. Náklady a transfery    0,00   0,00   

V. Daň z příjmů   0,00   0,00   

2. Dodatečné odvody daně z přéjmů  595 0,00   0,00   

B. Výnosy celkem    8 223 934,98   7 633 395,73   

I. Výnosy z činnosti    709 917,99   534 777,56   

2. Výnosy z prodeje služeb 602 389 699,00   283 895,00   

17. Ostatní výnosy z činnosti  649 320 218,99   250 882,56   

II. Finanční výnosy   0,00   0,00   

IV. Výnosy z transferů   7 514 016,99   7 098 618,17   

2. 
Výnosy vybraných místních vládních institucí 
z transferů 672 7 514 016,99   7 098 618,17   

C. Výsledek hospodaření    0,00   0,00   

1.  Výsledek hospodaření před zdaněním   29 127,00   29 737,56   

2.  
Výsledek hospodaření běžného účetního 
období   29 127,00   29 737,56   

 

Rozbor položek: Porovnání výnosů a nákladů rok 2022 s r. 2021 

Výnosy: 

602 Výnosy z prodeje služeb – navýšení 106 tis.Kč  strava dětí a zam. 

649 Ostatní výnosy z činnosti- navýšení 70 tis.Kč –školné (zvýšení školného), školní akce 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů – navýšení o 416 tis.Kč 



 
11 

(navýšení mzdových prostředků MŠMT na platy ped. a neped. pracovníků cca 100 tis.Kč, 

dokončený projekt šablony III a zahájený nový projekt OP JAK, dotace z MŠMT Národní plán 

obnovy- 51 tis., dotace z Nadace Letovice  a navýšení příspěvku na provoz o 260 tis. 

Náklady: 

501 Spotřeba materiálu – navýšení 221 tis. Kč (zvýšení nákladů na potraviny, zvýšení cen 

spotřebního materiálu, výukového materiálu, čistících prostředků, učebních pomůcek) 

502 Spotřeba energií – navýšení 180 tis. Kč, z toho 162 tis. navýšení plynu, 18tis.el.energie 

511 Opravy a udržování navýšení o 105 tis. Kč (výměna podlahové krytiny 72tis. Kč, malířské 

práce 7 tis. Kč, zednické práce 56 tis. Kč, oprava el. instalace 20 tis. Kč, výměna žaluzií 47 tis. 

Kč, ost. servis 5 tis. Kč) 

521,524 Mzdové náklady MŠMT – navýšení cca 131 tis. Kč zvýšení nákladů na platy 

pedagogických a neped. pracovníků 

558 Náklady na DDHM – snížení o 65 tis. Kč - nižší nákupy vybavení z důvodu zvýšených 

výdajů na opravy a udržování a navýšení cen spotř. Materiálu 

Rozvaha – aktiva a pasiva k 31. 12. 2022 

č.pol. název položky synt.účet 
běžné 
období 

minulé 
období 

Aktiva 
celkem      

8 771 
750,17 8 144 301,43 

A Stálá aktiva   
6 682 

509,08 6 732 489,08 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek   0,00 0,00 

II.  Dlouhodobý hmotný majetek   
6 682 

509,08 6 732 489,08 

1. Pozemky  031 103 302,00 103 302,00 

2. Kulturní předměty 032 1 550,00 1 550,00 

3. Stavby 021 
6 307 

228,00 6 330 352,00 

4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
mov. věcí 022 187 108,08 213 964,08 

8. Nedokončený dl. Hmotný majetek 042 83 321,00 83 321,00 

III.  Dlouhodobý finanční majetek   0,00 0,00 

IV. Dlouhodobé pohledávky   0,00 0,00 

B Oběžná aktiva   
2 089 

241,09 1 411 812,35 

I.  Zásoby    39 876,44 23 316,64 

2. Materiál na skladě 112 39 796,44 23 236,64 

10. Ostatní zásoby 139 80,00 80,00 

II.  Krátkodobé pohledávky    685 512,90 391 557,46 

4. Kr. poskytnuté zálohy 314 151 810,00 74 890,00 

30. Náklady příštích období 381 19 086,85 17 812,96 



 
12 

32. Dohadné účty aktivní  388 503 925,05 298 154,50 

33. Ostatní kr. pohledávky 377 10 691,00 700,00 

III.  Krátkodobý finanční majetek   
1 363 

851,75 996 938,25 

9. Běžný účet 241 
1 271 

272,99 904 177,23 

10. Běžný účet FKSP 243 84 481,76 92 761,02 

17. Pokladna  261 8 097,00 0,00 

č. pol. název položky 
Synt. 
Účet 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Pasiva 
celkem     

8 771 
750,17 8 144 301,43 

C Vlastní kapitál   
7 428 

931,42 7 090 719,49 

I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky    
6 682 

509,08 6 732 489,08 

1. Jmění účetní jednotky  401 
5 051 

978,75 5 079 710,75 

3. Transfery na pořízení dl. Majetku  403 
1 630 

530,33 1 652 778,33 

II.  Fondy účetní jednotky   717 295,34 328 492,85 

1. Fond odměn 411 15 000,00 15 000,00 

2. Fond kulturních a soc. potřeb 412 90 957,92 99 014,02 

3. 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodař. 413 523 469,42 144 066,83 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 87 868,00 70 412,00 

III. Výsledek hospodaření    29 127,00 29 737,56 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období   29 127,00 29 737,56 

D. Cizí zdroje   
1 342 

818,75 1 053 581,94 

I.  Rezervy   0,00 0,00 

II.  Dlouhodobé závazky   490 631,00 294 280,00 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy a transfery 472 490 631,00 294 280,00 

III.  Krátkodobé závazky    852 187,75 759 301,94 

5. Dodavatelé 321 37 208,70 5 616,44 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 139 683,00 165 421,00 

10. Zaměstnanci 331 319 731,00 315 389,00 

12. Sociální zabezpeční  336 116 608,00 119 466,00 

13. Zdravotní pojištění  337 50 297,00 51 529,00 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 22 606,00 22 056,00 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 13 294,05 3 874,50 

35. Výdaje příštích období 383 250,00 750,00 

37. Dohadné účty pasivní  389 152 510,00 75 200,00 

 

 

 



 
13 

Komentář k významným rozdílům v položkách rozvahy  
Porovnání roku 2022 a 2021 

 

021 Drobné stavby – pořízení inv. maj. - xylofon a houpačka ve výši 62,4 tis. Kč 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy – navýšení o 77 tis Kč – plyn a el. energie 

388 Dohadné účty aktivní – navýšení o 206 tis. Kč – dotace OP JAK 

241 Běžný účet – navýšení o 367 tis. Kč (projekt OP JAK) 

413 Rezervní fond – navýšení o 379 tis. Kč (projekt OP JAK) 

389 Dohadné účty pasivní – navýšení o 78 tis. Kč plyn, el. energie 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery – navýšení o 196 tis. (projekt OP JAK) 

 

Komentář k fondům stav k 31. 12. 2022 
Investiční fond, rezervní fond a fond odměn jsou plně kryty. 

Investiční fond 87 868,00 Kč  

Rezervní fond 523 469,42 Kč - je tvořen z nespotřebované dotace EU ve výši 421 031,69 Kč a 

z rozdělených HV z minulých období ve výši 102 437,73Kč. 

Fond odměn 15 000,00 Kč 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2022- krytí 

BU FKSP   k 31. 12. 2022   84 481,76 Kč 

Obědy zam.12/2022          - 1 240,00 Kč 

Tvorba FKSP 12/2022         +7 716,16 Kč 

Dodavatelé FKSP neuhr.              0,00 Kč 

 

Zůstatek k 31. 12. 2022 účet 412    90 957,92 Kč 

 

3.1.  Školní projekty a dotace 

Projekt MŠ Letovice, Čapkova 80.  

Dotace v rámci Výzvy č. 02_20_080 (Šablony III) ve výši 294 500 Kč.  

Cílem projektu je personální posílení našeho týmu o školního asistenta, dále sdílení 

zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěva realizace 

projektového dne ve výuce.  

V roce 2022 bylo čerpáno 68 824,16 Kč.  

Projekt byl zahájen 01. 09. 2020 a k 31. 08. 2022 ukončen závěrečnou zprávou, 

prostřednictvím Portálu ISKP21+. 

Projekt MŠ Letovice, Čapkova 002.  

Dotace v rámci výzvy č. 02_22_002 (ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I Operačního programu Jan Amos 

Komenský) ve výši 490 631,00 Kč.  



 
14 

Cílem projektu je především zajistit personální podporu o školního asistenta a vzdělávání 

pracovníků.  

V roce 2022 bylo čerpáno 76 887,31 Kč.  

Program byl zahájena 01. 09. 2022. Předpokládané datum ukončení projektu je 31. 12. 2024. 

Poskytování bezplatné stravy dětem. 

Dotace v rámci výzvy č. 30_21_011. Cílem projektu je podpora potravinové a materiální 

pomoci dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji. 

Počet podporovaných dětí: 1 

 

V roce 2022 bylo čerpáno 4 674,05 Kč.  

Fond Sidus. Zprostředkovali jsme zájemcům ze strany rodičů přispět dětem dlouhodobě 

nemocným či se zdravotním znevýhodněním, zakoupením „Lepíků – nekončící zábavy plné 

poznání“ svým dětem. 

Projekt letovického Letokruhu - Rozvoj techniky, řemesel a přírodních věd – spolupráce MŠ 

a Letokruhu. Cílem jsou společné aktivity ve vzdělávání směřující k rozvoji klíčových 

kompetencích žáků, ke zvýšení motivace dětí a žáků ke studiu technických, řemeslných a 

přírodovědných předmětů, včetně rozvoje jejich tvořivosti a nadání. 

MRKVIČKA – celostátní program. Účast na aktivitách zabývající se ekologickou / 

environmentální výchovou.  

Spolupráce na projektu Education in Science, Technology, Engineering and Mathematics 

(EsuSTEM) s registračním číslem ATCZ220, v rámci Programu INTERREG V-A Rakousko–Česká 

republika (dále jen „EduSTEM“. Účelem projektu je rozvoj vzdělávání dětí v oblastech 

přírodních věd, techniky, technologií a matematiky prostřednictvím podpory pedagogickým 

pracovníkům. 

Využíváme prvky programu Skutečně zdravých školy. Vedení školy, učitelky, děti, pracovníci 

školní kuchyně, dodavatelé potravin, společně zasazují o to, aby byla dětem poskytována 

chutná a zdraví prospěšná jídla a vytvářeny základy příjemné, zdravé kultury stravování. 

V roce 2022 jsme získali bronzový certifikát. 

Projekt Nadace Města Letovice „ Jaro, léto, podzim, zima – na zahradě je vždy prima. Cílem 

projektu je vést děti k odpovědnému jednání k životnímu prostředí. Na základě již získaných 

poznatků rozvíjet povědomí o starání se o zahradu, pěstování rostlin a plodin. Na základě 

činností na zahradě, především pozorováním a zkoumáním přírody, jejich vlastností, 

rozvíjíme u dětí estetické a etické hodnoty. Chceme, aby naše zahrada byla zdrojem poznání, 

rozvojem dalších schopností, místem, kde děti mohou relaxovat a aby byla využívaná na 

nejrůznější školní akce. Z Nadace města Letovice pro rozvoj kultury a životního prostředí 

jsme celkem čerpali 15 000 Kč. 

Zapojení do programu MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Boskovice. Využíváme nabídek 

financování vzdělávání pedagogických pracovníků, mobilního kabinetu (zapůjčení plackovače 



 
15 

a vyřezávačky, 3D per). Škole byl poskytnut dar – zahradní náčiní a potřeby v hodnotě 2 320 

Kč k projektu „Rozkvetlá zahrada“. 

Účelová dotace MŠMT – Národní plán obnovy – učební pomůcky pro rozvoj informatického 

myšlení a digitální kompetence ve výši 51 200 Kč. 

4. Nakládání s majetkem, inventarizace 

Dne 20. 09. 2022 vydala ředitelka MŠ plán k provedení periodické inventarizace veškerého 
majetku. Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Stanovená inventarizační komise 
byla současně stanovena i jako komise likvidační. Komise postupovala v souladu s vyhláškou i 
s vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů 
inventarizačních komisí byly odsouhlaseny podle podpisových vzorů a nebyly zjištěny rozdíly.  
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek dle data provedení prvotních inventur, a byly zpracovány rozdílové inventury na 
přírůstky a úbytky. 
Inventarizace proběhla v souladu s plánem, a nebyl shledán rozdíl mezi skutečným stavem a 
stavem v účetnictví. 
 

Poř. Účet Stav účtu  Účetní stav Přírůstky Úbytky Stav účtu Účetní stav 

číslo   k 31. 10. 2022 k 31. 10. 2022     k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2022 

1. 028 1 805 380,14 1 805 380,14 73 686,76 56 068,44 1 822 998,46 1 822 998,46 

2. 902 772 022,43 772 022,43 0,00 60 306,20 711 716,23 711 716,23 

3. 022 334 581,08 334 581,08 0,00 0,00 334 581,08 334 581,08 

4. 032 1 550,00 1 550,00 0,00 0,00 1 550,00 1 550,00 

5. 018 29 328,00 29 328,00 0,00 0,00 29 328,00 29 328,00 

7. 021 8 481 151,00 8 481 151,00 62 400,00 0,00 8 543 551,00 8 543 551,00 

8. 031 103 302,00 103 302,00 0,00 0,00 103 302,00 103 302,00 

9. 901 28 275,39 28 275,39 0,00 0,00 28 275,39 28 275,39 

  Celkem 11 555 590,04 11 555 590,04 136 086,76 116 374,64 11 575 302,16 11 575 302,16 

 
Legenda:  
účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 3 000,- do 39 999,- Kč 
účet 902 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 1 000,- do 2 999,-  Kč 
účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
účet 032 Umělecká díla  
účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 6 000,- do 70 000,- Kč  
účet 021 Dlouhodobý hmotný majetek – stavby 
účet 031 Pozemky 
účet 901 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 5 999,- Kč 
 
přírůstky 
účet 028 – Dětská venkovní kuchyně, Notebook, Školní nástěnná venkovní tabule, Champion 
fotbalová branka, Mechanický stroj Ozubená kola, Venkovní vitrína  
účet 022 – Houpačka, Xylofon 
  
úbytky – vyřazení (likvidace) 
účet 902 – stavebnice, stůl, konvice, skener CANOSCANLIDE 110, obrázková abeceda,    



 
16 

účet 028 – Robot BOSH, křovinořez, notebook, balanční míč, kopírovací stroj CANON PC-860, 
kráječ Alexis Metalic 4935 Zelmer  
  
Inventarizace proběhla v souladu s plánem, a nebyl shledán rozdíl mezi skutečným stavem a 
stavem v účetnictví. 
 

4.1. Přehled nejvýznamnějších oprav a rekonstrukcí MŠ Čapkova od roku 2001  
do roku 2022 
 

2001 vybourala se zeď mezi jídelnou a prostorově nevyhovující malou třídou, která vnikla 
po nastěhování Městské knihovny do MŠ, vzniká tak prostorná druhá třída 

2002 vybudováno hřiště s pevným povrchem a kopec na bobování 

2002 vykácení závadných stromů a keřů na školní zahradě 

2003 pořízeny dřevěné hrací sestavy na zahradě 

2004 rekonstrukce elektrické instalace v celé budově, odstranění letité malby na stěnách 
v celé budově 

2004 rekonstrukce kuchyně dle platných hygienických předpisů 

2005 zabezpečení budovy – ostraha FDA 

2005 rekonstrukce části vodovodní přípojky  

2007 instalace zabezpečovacího systému 

2008 rekonstrukce kotelny, výměna kotlů 

2009 zateplení budovy, kompletní rekonstrukce stropů, střechy, výměna oken a dveří 

2010 předláždění chodníku od branky ke vchodu 

2011 předláždění chodníku od vchodu ke kuchyni, pořízena markýza k zastínění terasy 

2012 rekonstrukce hygienického zázemí pro děti a rekonstrukce třetí třídy po 
vystěhování Městské knihovny 

2013 rekonstrukce pískoviště, rekonstrukce dveří v budově 

2015 rekonstrukce hygienického zázemí v kuchyni 

2017 pořízení stříšky nad vchodem do kuchyně 

2017 zabezpečení příchodu do budovy – instalace čtečky čipů 

2018 instalace funkčního odčerpání vody ve sklepě 

2020 oprava terasy na školní zahradě 

2020 zhotovení branky k řece 

2020 prodloužení stříšky nad vchodem do kuchyně 

2021 výměna úložných prostor na chodbě na míru 

2021 výměna linolea a koberce ve třídě sluníček 

2021 výměna osvětlovacích trubic v kuchyni (úsporné LED trubice) 

2021 instalace ochranné sítě u dětského hřiště 

2022 výměna osvětlovacích trubic na chodbě a ve třídě sluníček (úsporné LED trubice) 

2022 Rozsáhlá oprava mechaniky pianina  

2022 Odstranění stávající dlažby na chodbě  

2022 Pokládka PVC na chodbě 

 

 



 
17 

6. Kontrolní činnost 

6.1. Roční plán kontrolní činnosti 

Předmět: Termín: Zodpovídá: 

Vytváření vnitřních směrnic a jejich 
aktualizace dle podmínek školy 

průběžně ředitelka školy 

Rozbor hospodaření na základě pololetní a 
roční účetní uzávěrky 

2x ročně ředitelka školy, účetní školy 

Čerpání mzdových prostředků 4x ročně ředitelka školy, účetní školy 

Čerpání FKSP 2x ročně ředitelka školy 

Inventarizace čipů Proxy Key 1x ročně ředitelka školy, 
inventarizační komise 

Inventarizace majetku 1x ročně ředitelka školy, 
inventarizační komise 

Inventarizace pokladen 1x ročně ředitelka školy 

Inventarizace potravin 1x ročně ředitelka školy, vedoucí 
stravování 

Inventarizace pohledávek a závazků 1x ročně ředitelka školy, účetní školy 

Kontrola cestovních příkazů průběžně ředitelka školy 

Kontrola dotací 2x ročně ředitelka školy, účetní školy 

 

6.2. Zpráva o vnitřní kontrolní činnosti 

Proběhlo 17 vnitřních kontrol podle plánu kontrolní činnosti. Zpráva o kontrolní činnosti ze 

dne 20. 01. 2023 byla předána finančnímu odboru MěÚ.  

6.3. Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí 

V roce 2022 nebyla provedena inspekční činnost ČŠI. 

6.4. Údaje o výsledcích kontroly provedené na základě zákona 320/2001 Sb. 

Datum zahájení kontroly: 28. 04. 2022 

Datum ukončení kontroly: 06. 05. 2022 

Předmět kontroly: byla provedena kontrola hospodaření se svěřeným majetkem od 01. 04. 

2021 do 31. 03. 2022, správnost a věrohodnost účetnictví, účinnost vnitřního kontrolního 

systému 

Kontrolu provedl: Ing. Martina Dokonalová a Věra Dokoupilová na základě pověření starosty 

města Letovice č. 3 ze dne 25. 04. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
18 

Přílohy:  
Příloha č. 1 Vlastní hodnocení školy – Hodnotící zpráva o činnosti školy školní rok 2021/2022, 
vyhodnocení dotazníku spokojenosti rodičů (pouze v listinné podobě)  
Příloha č. 2 Koncepce školy 
Příloha č. 3 Organizační schéma  
Příloha č. 4 Schválený plán nákladů a výnosů 
Příloha č. 5 Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů  
Příloha č. 6 Projekty a granty 
Příloha č. 7 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
Příloha č. 8 Běžný účet, ceniny 
Příloha č. 9 Fotodokumentace 
 
 


